

Pojišťovna VZP, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČO: 27116913

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100

kterou zastupuje

Halina Trsková, místopředsedkyně představenstva

Pavel Ptáčník, člen představenstva

(dále jen „pojišťovna“)

a

Město Lanškroun

náměstí J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun

IČ 00279102

které zastupuje

Mgr. Radim Vetchý, starosta

(dále jen „pojistník“)

uzavírají dodatek č. 4 k pojistné smlouvě

1200140733

o pojištění majetku a odpovědnosti za újmu

- škodové živelní pojištění
- škodové pojištění pro případ odcizení a vandalismu
 - škodové pojištění skel
 - škodové pojištění elektronických zařízení
 - škodové pojištění odpovědnosti za újmu

I. Předmět dodatku

Z důvodu aktualizace přílohy č. 1 seznam pojišťovaných objektů a navýšení movitého majetku se pojistník a pojistitel dohodli na sjednání dodatku č. 4, který mění znění pojistné smlouvy s platností od 1. 12. 2019 následovně:

II. Nové znění pojistné smlouvy

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – plný název	Pojistné podmínky – zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN P 1/17	VPP PODN
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění majetku DPP MAJ P 1/17	DPP MAJ
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti DPP ODP P 1/17	DPP ODP
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění majetku – způsoby zabezpečení pojištěných věcí ZPP ZAB P 1/17	ZPP ZAB
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla ZPP SKL P 1/17	ZPP SKL
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení ZPP ELE P 1/17	ZPP ELE

Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

Ujednává se, že v případě rozporu individuálních ujednání uvedených v této pojistné smlouvě a pojistných podmínek výše citovaných platí jako první individuální ujednání dle této pojistné smlouvy.

1.3. Pojištěným, v jehož prospěch je sjednáno pojištění dle této pojistné smlouvy:

- 1) Město Lanškroun, náměstí J. M. Marků 12, 563 16 Lanškroun
- 2) Příspěvkové a jiné organizace města Lanškrouna (dle přílohy č. 5)

1.4. Oprávněná osoba z této smlouvy je definovaná v bodě 1. 3. (kromě pojištění odpovědnosti za újmu)

1.5. Místo pojištění (pokud není uvedeno jinak):

- Katastrální území města Lanškrouna a katastrální území Dolní Třešňovec
- Pokud není dále uvedeno jinak

1.6. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým.

2. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DDP MAJ a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	pojistná částka / limit plnění 1. Rizika (Kč)
1	Soubor vlastních budov a staveb, včetně dřevostaveb dle přílohy č. 1	2 549 821 200,-
2	Soubor ostatních staveb a oplocení dle přílohy č. 2	55 152 059,-
3	Soubor vlastních věcí zvláštní hodnoty dle přílohy č. 3	3 298 622,-
4	Soubor vlastních věcí zvláštní hodnoty dle přílohy č. 4 Pojištění 1. rizika	1 000 000,-
5	Soubor vlastních věcí movitých vč. pivovarská zahrada: bubny, panely o historii partnerství a pivovaru, vyvýšené záhony, ovocné stromy a pamětní deska	307 065 009,-
6	Soubor zásob	2 625 267,-
7	Soubor vlastních cenností, vč. stravenek kolků a parkovacích karet Pojištění 1. rizika	800 000,-
8	Soubor vlastních budov a staveb (bývalý areál Autodružstva) Místo pojištění: Dobrovského 233, p.č.713, p.č.715/1, p.č.2939, p.č.70, p.č.71/1 v k.ú. Lanškroun Pojištění se sjednává na časovou cenu.	6 600 000,-

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 2.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození, zničení nebo ztráty, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1 – 8) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
1 – 8	Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu (čl. 2, bod 1 DPP MAJ)	5 000,-
1 – 8	Nepřímý úder blesku – přepětí (čl. 2, bod 3, písm. a) DPP MAJ)	10 %, min. 5 000,-
1 – 8	Povodeň nebo záplava (čl. 2, bod 2, písm. a) DPP MAJ)	10 %, min. 20 000,-
1 – 8	Vichřice nebo krupobití (čl. 2, bod 2, písm. b) DPP MAJ)	5 000,-
1 – 8	Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2, bod 2, písm. d) DPP MAJ)	5 000,-
1 – 8	Sesouvání nebo zřícení lavin (čl. 2, bod 2, písm. e) DPP MAJ)	5 000,-
1 – 8	Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2, bod 2, písm. h) DPP MAJ)	5 000,-
1 – 8	Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2, bod 2, písm. f) DPP MAJ)	5 000,-

1 – 8	Zemětřesení (čl. 2, bod 2, písm. g) DPP MAJ)	5 000,-
1 – 8	Kapalina unikající z vodovodního zařízení (čl. 2, bod 2, písm. c) DPP MAJ)	5 000,-
1 – 8	Náraz dopravního prostředku nebo jeho nákladu (čl. 2, bod 2, písm. i) DPP MAJ)	5 000,-
1 – 8	Atmosférické srážky (čl. 2, bod 3, písm. d) DPP MAJ)	10 %, min. 2 000,-
1 – 8	Kouř (čl. 2, bod 2, písm. k) DPP MAJ)	5 000,-

2.3. Ujednání o limitech plnění

Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednávají následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 6, bod 7 VPP PODN.

Pojistné nebezpečí

Roční limit pojistného plnění

Povodeň nebo záplava

100 000 000,- Kč

Vichřice nebo krupobití; Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin;
Sesouvání nebo zřícení lavin; Zemětřesení; Tíha sněhu nebo námrazy

100 000 000,- Kč

Atmosférické srážky

100 000,- Kč

Nepřímý úder blesku – přepětí

100 000,- Kč

2.4. Zvláštní ujednání

2.4.1.

Ujednává se, že škody způsobené katastrofickými pojistnými nebezpečími povodeň nebo záplava nastalé z jedné příčiny během 72 hodin, vichřicí nebo krupobitím nastalé z jedné příčiny během 48 hodin se považují za jednu pojistnou událost. V případě vzniku takové jedné pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.

2.4.2.

Ujednává se, že v případě pojistné události způsobené pojistným nebezpečím vodovodní škoda vzniká právo na plnění také za náklady na vodu (vodné a stočné) uniklou v přímé souvislosti s touto vodovodní škodou. Pojištěný je povinen prokázat výši škody (např. dokladem od smluvního dodavatele vody, následnými odečty z patních případně rozpočtových vodoměrů, dobou úniku vody). Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné události spočívající ve vynaložení nákladů za uniklou vodu (vodné a stočné) při vodovodní škodě a nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 500 000,- Kč. Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 5 000,- Kč.

3. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ A VANDALISMU

Pojištění pro případ odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DPP MAJ, ZPP ZAB a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

3.1. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	Limit plnění 1. Rizika (Kč)
1	Soubor vlastních budov a staveb dle přílohy č. 1	1 000 000,-
2	Soubor ostatních staveb a oplocení dle přílohy č. 2	1 000 000,-
3	Soubor vlastních věcí zvláštní hodnoty dle přílohy č. 3	1 000 000,-
4	Soubor vlastních věcí zvláštní hodnoty dle přílohy č. 4	400 000,-
5	Soubor cizích věcí movitých	1 000 000,-
6	Soubor vlastních věcí movitých	5 000 000,-
7	Soubor zásob	200 000,-
8	Soubor vlastních cenností, kolků a parkovacích karet	800 000,-
9	Peníze a ceniny přepravované pověřenou osobou	400 000,-

3.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 3.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1 – 9) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
1 – 8	Krádež vloupáním nebo loupeží (čl. 2, bod 3, písm. e) a f) DPP MAJ)	1 000,-
1 – 8	Prostá krádež, tj. krádež bez překonání překážky Pojištění se sjednává s limitem 20 000,- Kč.	1 000,-
9	Loupež při přepravě peněz (čl. 2, bod 3, písm. g) DPP MAJ)	5 000,-

3.3. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	Limit plnění 1. Rizika (Kč)
1	Soubor vlastních budov a staveb dle přílohy č. 1 a soubor ostatních vlastních věcí movitých	200 000,-
2	Soubor ostatních staveb a oplocení dle přílohy č. 2	200 000,-
3	Soubor vlastních věcí zvláštní hodnoty dle přílohy č. 3	200 000,-
4	Soubor vlastních věcí zvláštní hodnoty dle přílohy č. 4	100 000,-

5	Soubor cizích věcí movitých	200 000,-
6	Soubor vlastních věcí movitých	200 000,-

3.4. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 3.3. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1 – 6) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
1 – 6	Úmyslné poškození nebo zničení pojištěné věci (čl. 2, bod 3, písm. b) DPP MAJ)	10 %, min. 1 000,-

3.5. Zvláštní ujednání pro pojištění odcizení

3.5.1. Podmínky zabezpečení peněz a cenností v trezoru:

dveře	plné
zámek dveří	- bezpečnostní uzamykací systém a současně přídavný bezpečnostní zámek <i>nebo</i> - bezpečnostní min. tříbodový rozvorový zámek <i>nebo</i> - min. tříbodový rozvorový uzávěr dveří ovládaný bezpečnostním uzamykacím systémem
prosklené plochy	zabezpečení prosklených částí oken, dveří a jiných technických otvorů s plochou větší než 600 cm ² : - funkční mříží nebo funkční roletou <i>nebo</i> - bezpečnostním zasklením v kategorii odolnosti min. P3A
PZTS (EVS)/ostraha	- PZTS (dříve EVS) s plášťovou a prostorovou ochranou s vyvedením poplachového signálu na akustický hlásič <i>nebo</i> - trvale střežen jednočlennou fyzickou ostrahou

a současně uložení v trezoru min BT II

3.5.2. Podmínky zabezpečení pro přepravu peněz a cenin:

- **do výše 100.000 Kč** – jedna pověřená osoba vybavená obranným prostředkem. Peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku.
- **do výše 200.000 Kč** – dvě pověřené osoby (jedna z nich může být osobou doprovázející), alespoň jedna z nich musí být vybavena obranným prostředkem. Peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku.
- **více jak 200.000 Kč** – jedna pověřená osoba doprovázená strážníkem městské policie. Peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku.

3.5.3.

Pro pojištění přepravy peněz a cenin se sjednává územní rozsah ČR.

3.6. Zvláštní ujednání pro pojištění vandalismu

3.6.1.

DM004A – Vandalismus

Ujednává se, že se odchylně od čl. 8 písm. g) DPP MAJ P 1/17 pojištění vztahuje též na poškození či zničení předmětu pojištění úmyslným poškozením či úmyslným zničením pojištěné věci (vandalismus) v podobě nástřiku barev a chemikálií (graffiti), rytím nebo polepem pojištěné věci.

Pojištění se sjednává s ročním limitem ve výši 100 000 Kč a spoluúčastí ve výši 10 %, min. 1 000,- Kč.

4. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ SKEL

Pojištění skel se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, ZPP SKL a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

4.1. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	Limit plnění 1. Rizika (Kč)
1	Soubor vlastních skel	200 000,-

4.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 4.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
1	Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení jakoukoliv nahodilou událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena (čl. 2 ZPP SKL)	1 000,-

5. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Pojištění elektroniky se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, ZPP ELE a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

5.1. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	Pojistná částka / limit plnění 1. Rizika (Kč)
1	Soubor vlastních zařízení – např. kancelářská, audiovizuální a počítačová technika vč. HW, parkovací automaty, měřiče rychlosti, kamerový systém, vyvolávací a vstupní systém, vybavení městské policie atd. dle účetní evidence	18 000 000,- / 10 000 000,-

5.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 5.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
1	Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení jakoukoliv nahodilou událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena (čl. 2, odst. 1 ZPP ELE).	5 000,-

5.3. Zvláštní ujednání

5.3.1.

Pro přenosnou elektroniku se sjednává spoluúčast ve výši 1 000,- Kč.

5.3.2.

Pojištění se vztahuje i na zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době vzniku škody 7 let.

5.3.3.

Odchylně od čl. 1., Odst. 6, ZPP ELE P 1/17 jsou předmětem pojištění též zařízení uvedená v tomto odstavci, jsou-li tato zařízení vedena v účetní evidenci pojištěného.

6. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

Pojištění odpovědnosti za újmu se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DPP ODP a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

6.1. Předmět pojištění

6.1.1.

Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

6.1.2.

Pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činností příspěvkových organizací na základě jejich oprávnění k činnosti.

6.2. Rozsah pojištění / pojistná nebezpečí / limit plnění / sublimity plnění / spoluúčasti

6.2.1.

Základní pojištění odpovědnosti za újmu: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 1 DPP ODP (dále jen **obecná odpovědnost**).

V souladu s článkem 1 DPP ODP se pojištění vztahuje i na **následnou finanční škodu**.

V souladu s článkem 9 DPP ODP se pojištění vztahuje také na odpovědnost za škodu nebo nemajetkovou újmu způsobenou **vadou výrobku**.

V souladu s článkem 18 DPP ODP se pojištění vztahuje také na odpovědnost za škodu nebo nemajetkovou újmu způsobenou zavlečením nebo rozšířením **salmonely**.

Limit pojistného plnění činí 30 000 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se pro město Lanškroun sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč.

Pojištění se pro příspěvkové organizace sjednává se spoluúčastí 1 000,- Kč

Pojištění se pro mateřské a základní školy sjednává bez spoluúčastí

6.2.2.

Náhrada nákladů na hrazené služby vynaložených zdravotní pojišťovnou a regresní náhrada dávek nemocenského pojištění

V souladu s článkem 12 DPP ODP se pojištění vztahuje i na náhradu nákladů na hrazené služby (léčení) třetí osoby a zaměstnance pojištěného vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného i na náhradu dávek nemocenského pojištění (regresní náhradu).

Limit pojistného plnění činí 2 000 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se pro město Lanškroun sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč

Pojistitel se zavazuje, že vzhledem k účelu tohoto pojištění neuplatní právo na náhradu škody, které by pojistiteli případně vzniklo výplatou plnění z tohoto pojištění, vůči subjektům, které pojistník / pojištěný zřídil či založil (příspěvkové organizace a organizace pojištěné touto pojistnou smlouvou), subjekty s nimiž je majetkově propojen. Přehled těchto je nedílnou přílohou této pojistné smlouvy ke dni sjednání.

6.2.3.

DO004 - Křížová odpovědnost:

Odchylně od čl. 6 odst. 3 písm. c) DPP ODP P 1/17 se pojištění odpovědnosti vztahuje na škody či nemajetkové újmy, za které pojištěný odpovídá právnické osobě, se kterou je majetkově propojen.

Limit pojistného plnění činí 1 000 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč

6.2.4.

Odchylně od článku 6, bod 1, písm. b) DPP ODP se pojištění vztahuje na škodu nebo nemajetkovou újmu způsobenou **provozem pracovních strojů bez SPZ**.

Sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč.

6.2.5.

DOO001 – Výkon veřejné moci

Ujednává se, že se pojištění odpovědnosti odchylně od čl. 6 odst. 1 písm. z DPP ODP P 1/17 vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu vzniklou při výkonu veřejné moci v rámci samostatné i přenesené působnosti obce včetně vzniklé nemajetkové újmy a škody vzniklé poškozenému jinak než jako újma na zdraví, usmrcení nebo na hmotném majetku jeho poškozením, zničením nebo pohřšováním nebo škody z toho vyplývající („čistá finanční škoda dle čl. 19 DPP ODP P 1/17“).

Odchylně od čl. 19 odst. 2 písm. a) DPP ODP 1/17 se pojištění vztahuje též na čisté finanční škody způsobené poskytnutou odbornou službou – výkon veřejné moci.

Odchylně od čl. 6 odst. 1 písm. n) a čl. 19 odst. 2 písm. g) a h) DPP ODP P 1/17 se pojištění vztahuje též na škodu včetně čisté finanční škody či nemajetkové újmy způsobené poskytnutím včetně neposkytnutí rady či informace, pokynu či doporučení.

Pojistné plnění bude poskytnuto pouze při splnění všech podmínek zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů.

Pojištění se vztahuje též na případy, kdy stát nahradil škodu či nemajetkovou újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem pojištěného při výkonu státní správy (přenesené působnosti) a požaduje regresní úhradu na pojištěném, pokud škodu či nemajetkovou újmu způsobil.

Pojištění se vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či nemajetkovou újmu vzniklou při výkonu jeho samostatné působnosti nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.

Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč.

6.2.6.

DOO008 – Výkon veřejné služby

Odchylně od čl. 6 odst. 4 DPP ODP P 1/17 se pojištění vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nebo osoby vykonávající veřejnou službu nahradit jinému nebo této osobě škodu či nemajetkovou újmu v rozsahu sjednaném pojistnou smlouvou a příslušnými pojistnými podmínkami způsobenou při výkonu veřejné služby dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů.

Je-li sjednáno pojištění čisté finanční škody dle čl. 19 DPP ODP P 1/17 vztahuje se pojištění odchylně od čl. 19 odst. 2 písm. a) DPP ODP 1/17 na čisté finanční škody způsobené poskytnutou odbornou službou – výkon veřejné služby.

Odchylně od čl. 6 odst. 1 písm. n) a je-li sjednána čistá finanční škoda též odchylně od čl. 19 odst. 2 písm. g) a h) DPP ODP P 1/17 se pojištění vztahuje i na škodu včetně čisté finanční škody či nemajetkovou újmu způsobenou poskytnutím včetně neposkytnutí rady či informace, pokynu či doporučení.

Sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč.

6.2.7.

V souladu s článkem 1 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu nebo nemajetkovou újmu vzniklou v souvislosti s **ručením vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní komunikace**.

Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč.

6.2.8.

Odchylně od článku 6, bod 1, písm. g) DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu nebo nemajetkovou újmu **způsobenou zavléčením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí v důsledku provozování veřejného koupaliště nebo bazénu**.

Sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč.

6.2.9.

DOP001 – Pojištění profesní a obecné odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb:

Odchylně od čl. 6 odst. 4 DPP ODP P 1/17 se pojištění odpovědnosti vztahuje také na odpovědnost za škodu nebo nemajetkovou újmu způsobenou v souvislosti s činností, u které právní předpis ukládá povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti (dále jen „poskytování sociálních služeb“), dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, včetně škody či nemajetkové újmy způsobené poskytnutím (včetně neposkytnutí) informace, rady, doporučení a pokynů v souvislosti s poskytováním sociálních služeb (odchylně od čl. 6 odst. 1 písm. n) DPP ODP P 1/17).

V souladu s čl. 19 DPP ODP P 1/17 se pojištění odpovědnosti vztahuje též na škodu, která není újmou na životě, zdraví nebo škodou na věci ani z takové újmy či škody nevyplyvá (dále jen „čistá finanční škoda“). Odchylně od čl. 19 odst. 2 písm. a), g) a h) DPP ODP P 1/17 se pojištění vztahuje na čisté finanční škody způsobené poskytnutou odbornou sociální službou včetně poskytnutí (či neposkytnutí) rad nebo doporučení, pokynů a informací.

Pojištění se vztahuje na fyzické a právnické osoby poskytující sociální služby v souladu s příslušným právním předpisem a jsou registrované u registrujícího orgánu (krajský úřad, ministerstvo apod.). Pojištění se rovněž vztahuje na všechny zaměstnance pojištěného.

Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

- a) právní skutečnost, v jejímž důsledku škoda nebo nemajetková újma vznikla, nastala po retroaktivním datu; není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, je retroaktivní datum shodné s datem počátku pojištění,
- b) újma (resp. první z na sebe navazujících újem) nastala v místě pojištění; není-li místo pojištění v pojistné smlouvě vymezeno, považuje se za toto území Česká republika,
- c) poškozený poprvé písemně uplatnil oprávněný nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění,
- d) pojištěný uplatnil nárok na plnění vůči pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.

Odchylně od čl. 4 odst. 2 DPP ODP P 1/17 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného pojistné plnění ve výši limitu pojistného plnění uvedeného v pojistné smlouvě.

Mimo výluk uvedených ve všeobecných a doplňkových pojistných podmínkách se pojištění nevztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu či nemajetkovou újmu vzniklou:

- a) porušením povinnosti zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se pojištěný nebo jeho zaměstnanci dozvěděli při výkonu činnosti poskytovatele sociálních služeb;
- b) vědomým odchýlením se od zákona nebo jiného předpisu, od příkazu klienta nebo vědomým porušením jiné povinnosti;
- c) nedodržením lhůt dohodnutých s klientem včetně lhůt stanovených právním předpisem;
- d) výkonem sociální služby, pro kterou pojištěný nemá oprávnění ve smyslu příslušných právních předpisů;
- e) při ověřování nových poznatků na živém člověku použitím metod dosud nezavedených nebo nepovolených v klinické praxi;
- f) přenosem viru HIV, pokud není v pojistné smlouvě uvedeno jinak,
- g) zpronevěrou svěřených finančních částek;
- h) pohřešováním, poškozením nebo zničením věcí v majetku klientů poskytovatele sociálních služeb způsobenou jiným klientem poskytovatele sociálních služeb;
- i) výkonem zdravotní a jiné péče v době, kdy byl klient poskytovatele sociálních služeb v péči jiného zařízení než zařízení sociálních služeb

Sociální službou se pro účely tohoto pojištění rozumí:

činnost nebo soubor činností zajišťující pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení.

Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,- Kč.

6.2.10.

V souladu s článkem 14 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na **cizích věcech převzatých**.

V souladu s článkem 15 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na **cizích věcech užívaných**.

Sublimit pojistného plnění činí 500 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,- Kč.

6.2.11.

V souladu s článkem 16 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu na **věcech vnesených**.

V souladu s článkem 17 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu na **věcech odložených**.

Sublimit pojistného plnění činí 500 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 500,- Kč.

6.2.12.

V souladu s článkem 11 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu na **věcech zaměstnanců**.

Sublimit pojistného plnění činí 500 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 500,- Kč.

6.2.13

DOO006 – Odpovědnost zastupitelů za újmu způsobenou obci („D&O zastupitelstva“)

Ujednává se, že se pojištění vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného starosty, místostarosty, členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, nebo rady města, obce nahradit újmu způsobenou pojistníkovi porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu veřejné funkce. Pojistník sjednává toto pojištění s pojistitelem ve prospěch všech pojištěných osob, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve výkonu veřejné funkce.

Pojištění se vztahuje též na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, usmrcení nebo na hmotném majetku jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo újmy z toho vyplývající („čistá finanční škoda dle čl. 19 DPP ODP P 1/17“).

Odchylně od čl. 19 odst. 2 písm. a) DPP ODP 1/17 se pojištění vztahuje též na čisté finanční škody způsobené poskytnutou odbornou službou – výkon veřejné funkce.

Odchylně od čl. 6 odst. 1 písm. n) a čl. 19 odst. 2 písm. g) a h) DPP ODP P 1/17 se pojištění vztahuje též na škodu včetně čisté finanční škody či nemajetkové újmy způsobené poskytnutím včetně neposkytnutí rady či informace, pokynu či doporučení. Pojištění se však nevztahuje na pokuty, finanční sankce, penále.

Pojistitel je odchylně od DPP ODP P 1/17 povinen poskytnout pojistné plnění pouze za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

- a) právní skutečnost, v jejímž důsledku škoda nebo nemajetková újma vznikla, nastala v době trvání pojištění,
- b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění,
- c) pojištěný uplatnil nárok na pojistné plnění vůči pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.

Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění odpovědnosti a ujednáním v pojistné smlouvě a v této doložce se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu či nemajetkovou újmu způsobenou:

- schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
- nesjednáním nebo neudržováním přiměřené pojistné ochrany;
- v souvislosti s dotacemi z Evropské unie včetně zpracování žádostí o dotace a granty a organizování veřejných zakázek.

Pojistné plnění bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu o náhradě škody či nemajetkové újmy způsobené při výkonu veřejné funkce starosty, místostarosty, členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, anebo rady města, obce.

Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 2 500,- Kč.

6.2.14.

V souladu s článkem 22 DPP ODP se pojištění vztahuje také na odpovědnost za újmu zásahem pojištěného do práva na ochranu osobnosti (**peněžitá náhrada nemajetkové škody**)

Sublimit pojistného plnění činí 10 000 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,- Kč

6.2.15.

V souladu s článkem 19 DPP ODP se pojištění vztahuje i na odpovědnost za **čistou finanční škodu**.

Sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10 %, min. 20 000,- Kč

6.2.16.

DO002 – Škoda způsobená na životním prostředí

Odchylně od článku 6 odst. 1 písm. u) DPP ODP P 1/17 se pojištění odpovědnosti vztahuje též na odpovědnost za škodu způsobenou náhlým a nahodilým znečištěním životního prostředí.

Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovladatelná, časově a prostorově ohraničená událost (skutečnost), vzniklá v souvislosti s činností nebo výrobkem pojištěného nebo v souvislosti s oprávněným užíváním objektu nebo zařízení pojištěným, ze které vznikla škoda a která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plnění.

Nastalo-li následkem škodné události znečištění životního prostředí, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze na úhradu přiměřených, účelně vynaložených nákladů (s použitím metod známých v době, kdy se začalo s opatřeními) na zamezení, odstranění a/nebo neutralizování jakéhokoliv úniku nebo šíření nebezpečné látky, ke kterému došlo nebo dochází následkem škodné události a ze kterého bezprostředně hrozí vznik škody na životě, zdraví nebo majetku fyzické nebo právnické osoby odlišné od pojištěného. Za právnickou osobu se pro účely tohoto pojištění nepovažuje stát.

Pojistitel je odchylně od DPP ODP P 1/17 povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

- a) škodná událost nastala v době trvání pojištění,
- b) první projev první škody vzniklé ze škodné události nastal v době trvání pojištění,
- c) pojištěný zjistil, že došlo ke škodné události, do 168 hodin od jejího vzniku,
- d) první škoda způsobená znečištěním životního prostředí nastala do 72 hodin od vzniku škodné události,
- e) pojištěný oznámil pojistiteli neprodleně, nejpozději však do 30 dnů od vzniku škodné události:
 - i) vynaložení nákladů na zamezení, odstranění a/nebo neutralizování jakéhokoliv úniku nebo šíření nebezpečné látky, ke kterému došlo nebo dochází následkem škodné události, nebo
 - ii) nárok na náhradu škody uplatněný poškozeným proti pojištěnému,
- f) pojištěný uplatnil nárok na plnění vůči pojistiteli do 30 dnů po zániku pojištění.

Mimo výluk uvedených ve VPP PODN P 1/17 a/nebo DPP ODP P1/17, které se vztahují k tomuto pojištění, se pojištění dále nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou:

- a) poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo kulturního dědictví; změnou, poškozením nebo zničením charakteristických prvků krajiny; vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, nebo způsobením ekologické újmy,
- b) změnou, poškozením nebo zničením přirozeného stavu nebo vlastností složek životního

- prostředí (např. ovzduší, povrchových a podzemních vod, hornin, půdy, fauny a flory, ekosystémů), které nejsou ve vlastnictví žádné fyzické ani právnické osoby,
- c) na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočíchů,
 - d) nenáhlým, pozvolným nebo postupným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na okolí (např. déletrvajícím ukládáním kalů a sedimentů vzniklých po zpracování odpadních vod),
 - e) při zneškodňování odpadu neutralizací či ukládáním (dlouhodobým skládkováním), včetně následné péče o místo zneškodnění,
 - f) znečištěním životního prostředí z doby před vznikem škodné události (staré zátěže),
 - g) v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány, pokud toto porušení bylo nebo mělo a mohlo být známo pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídicím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události,
 - h) v důsledku špatného technického stavu, nedostatečně nebo vadně provedené údržby, pokud tyto skutečnosti byly nebo musely být známy pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídicím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události,
 - i) v důsledku používání technologického zařízení na nakládání s odpady či ochranného zařízení po skončení životnosti deklarované výrobcem,
 - j) v důsledku provozování technologického zařízení na nakládání s odpady v rozporu se schváleným provozním či manipulačním řádem,
 - k) v důsledku toho, že oprávněná osoba (pojištěný) trvale nekontrolovala, zdali odpad nemá nebezpečné vlastnosti,
 - l) tak, že nemohla být zjištěna v době, kdy nastala škodná událost, neboť to tehdejší stav vědeckých a technických znalostí neumožňoval,
 - m) tak, že její úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného, a to do výše pojistného plnění z tohoto jiného pojištění,
 - n) při zneškodňování odpadů dovezených do České republiky a/nebo nakládání s odpadem dovezeným do České republiky za účelem zpracování,
 - o) při vývozu či tranzitu odpadů,
 - p) při nakládání s radioaktivním odpadem, odpadem obsahujícím choroboplodné zárodky či karcinogenní látky,
 - q) při nakládání s odpadními či zvláštními vodami a při čištění odpadních nebo zvláštních vod, jakož i při provozu zařízení určených k předchozímu čištění vod před jejich vypouštěním do kanalizace (čistírny odpadních vod, včetně předčišťování a speciálních provozů pro odpadní vody z určitých průmyslových procesů jako je např. neutralizační stanice, odfenolovací zařízení, retenční a akumulární nádrže, septiky - vodohospodářské dílo), včetně nakládání s kaly,
 - r) při provozování veřejné kanalizace,
 - s) při nakládání s odpady vzniklými při zpracování drahých kovů,
 - t) při nakládání s odvaly, výsypkami a odkališti a dalšími odpady, pokud vznikly při hornické činnosti,
 - u) při nakládání s těly uhynulých zvířat,
 - v) při energetickém využívání odpadu nebo jeho zneškodňování spalováním či jinými termochemickými metodami.

Sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,- Kč.

Územní platnost pojištění: Evropa

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 10 %, min. 20 000,- Kč

7. SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

7.1.

Ujednává se, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 10 %.

7.2.

Inflační doložka: Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 10 %.

7.3.

V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech v jednom místě pojištění se od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou pojistnou událostí. To neplatí, je-li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí sjednaných pro jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou událostí samostatně.

7.4.

Pojistné krytí se vztahuje i na doklady, rukopisy, plány, projekty a obchodní knihy, včetně nákladů na administrativní práci spojenou s jejich znovuzřízením (z kopií apod.), Toto pojištění se sjednává na první riziko se souhrnným ročním limitem plnění ve výši 1.000.000,- Kč a spoluúčastí 5.000,- Kč.

7.5.

Pojistné krytí se vztahuje i na oplocení, komunikace a zpevněné plochy Toto pojištění se sjednává na první riziko se souhrnným ročním limitem plnění ve výši 500.000,- Kč a spoluúčastí 5.000,- Kč.

7.6.

Pojištění se vztahuje i na budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním z rostlého dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, půlkulatina apod.) a/nebo z desek na bázi dřeva a papíru (jako např. dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní papírové hmoty apod.) a/nebo s lehkou kovovou konstrukcí textilním opláštěním a/nebo nafukovací haly.

7.7.

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění.

7.8.

Jestliže škoda spojená s povinností poskytnout pojistné plnění přesáhne částku 1.000.000,- Kč, ujednává se tímto, že pojistitel v případě nutnosti uhradí náklady znaleckého řízení na zjištění rozsahu škody, které by jinak nesl pojištěný. Tyto náklady se pojistitel zavazuje nahradit do výše limitu 200.000,- Kč.

7.9.

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

7.10.

Pojistitel nebude vůči pojistníkovi uplatňovat žádné sankce mimo úroků z prodlení stanovených zákonem při prodlení s úhradou ceny za plnění.

7.11.

Pohledávku vzniklou ze smlouvy je pojistitel oprávněn postoupit třetí osobě výhradně s písemným souhlasem pojistníka.

7.12.

Smlouvu bude možno měnit jen písemnými a číslovanými dodatky.

7.13.

Pojistitel není oprávněn smlouvu vypovědět po dobu její platnosti.

7.14.

Ujednává se, že pro tento smluvní vztah nebude využita rozhodčí doložka, spory budou řešeny před obecným soudem.

8. BONIFIKACE

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvy za hodnocené období. Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci **za uplynulý pojistný rok** následovně:

Škodní průběh	Výše bonifikace
Do 10 %	20 %
Do 20 %	15 %
Do 30 %	10 %

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce, resp. za vyhodnocované období. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku, resp. doby dané platnou pojistnou smlouvou.

Základem pro stanovení výše bonifikace je přijaté pojistné za pojistný (upisovací) rok, resp. vyhodnocované období, včetně dodatků a dosažený škodní průběh.

Škodní průběh je poměr mezi vyplaceným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době výpočtu škodního průběhu nevyplacené) a zaplaceným pojistným za hodnocené období (specifikované v pojistné smlouvě) vyjádřený v procentech.

Konkrétní výplatu bonifikace provede pojistitel nejdříve však tři měsíce po ukončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období. Přiznaná bonifikace bude pojistitelem vrácena bezhotovostně na účet oznámený zadavatelem.

Dále se ujednává, že je-li pojistiteli po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, která by rušila nárok na bonifikaci, nebo měnila její výši, sníží pojistitel plnění při likvidaci pojistné události o částku odpovídající přeplacené výši bonifikace. Pokud je pojistné plnění nižší než přeplacená částka bonifikace, považuje se za plnění pojistitele přeplacená částka bonifikace odpovídající výši stanoveného plnění s tím, že rozdíl mezi pojistným plněním a přeplacenou částkou bonifikace vrátí pojistník na účet pojistitele do tří měsíců od data, kdy k tomu byl pojistitelem poprvé vyzván.

9. ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ

Pojištění se sjednává na dobu určitou od **1. 4. 2018 00,00 hodin do 31. 3. 2021 24,00 hodin**. Pojistné období se sjednává v délce **12 měsíců**.

10. VÝŠE POJISTNÉHO

Název pojištění	Roční pojistné v Kč
Škodové pojištění živelní	300 438,-
Škodové pojištění pro případ odcizení a vandalismu	25 334,-
Škodové pojištění skel	3 000,-
Škodové pojištění elektronických zařízení	17 432,-
Škodové pojištění odpovědnosti za újmu	150 982,-
Celkem za 1 pojistný rok	497 186,-

11. SPLATNOST POJIŠTĚNÍ

11.1.

Celkové roční pojistné stanovené v bodu 12 této pojistné smlouvy činí 497 186,- Kč.

11.2.

Pojistné je sjednáno jako běžné a v každém pojistném roce je splatné k datům a v částkách takto:

1. 4. 497 186,- Kč

11.3.

Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet zplnomocněného pojišťovacího makléře RESPECT, a.s., č. **7220843001/5500** pod variabilním symbolem **1200140733** (číslo pojistné smlouvy).

12. HLÁŠENÍ ŠKODNÍ UDÁLOSTI

Oznámení škodné události je možné podat:

prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího zprostředkovatele **RESPECT, a.s.**

nebo

- telefonicky na čísle **+420 233 006 311**

nebo prostřednictvím vyplněného formuláře Oznámení škodné události

- na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s.

- zasláním doporučeně na adresu sídla Pojišťovny VZP, a.s., odbor likvidace pojistných událostí

- zasláním naskenovaného formuláře na adresu oznameni.udalosti@pvzp.cz.

Formulář Oznámení škodné události lze stáhnout na adrese www.pvzp.cz/cs/servis-pro-klienty/ohlaseni-skodne-udalosti nebo jej lze získat na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1.

Pojistník udělil společnosti RESPECT a.s., se sídlem Pod Krčským lesem 2016/22, 142 00 Praha 4, IČ: 25146351 (dále jen „makléř“) smlouvu o spolupráci v oblasti pojištění, jejímž předmětem je kompletní správa pojistného programu zadavatele.

13.2.

Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, pokud dojde ke změně vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah pojištění, např. aktualizace pojistných částek pojištěného majetku. Veškerý majetek, který bude připojištěn do této pojistné smlouvy v průběhu pojistné doby, bude připojištěn za stejných podmínek a sazeb, které byly použity v době uzavření této smlouvy.

13.3.

Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 19 VPP PODN a se zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas.

13.4.

Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

13.5.

Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením pojistné smlouvy (dále jen „smlouva“) seznámil s informacemi o pojistiteli a o závazku v souladu s §2760 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dále potvrzuje, že se před uzavřením smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem včetně pojistných podmínek a všech dalších jejích součástí a že všemu rozuměl. S obsahem smlouvy souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost údajů ve smlouvě uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného totožná, prohlašuje, že pojištěného podrobně seznámil s obsahem smlouvy včetně všech jejích součástí, že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem smlouvy a že pojištěného vždy seznámí i se všemi případnými změnami smlouvy. Dále prohlašuje, že k datu uzavření smlouvy nenastala u pojištěného žádná událost, která by mohla být důvodem vzniku pojistné události.

Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě souhlasu pojištěného.

13.6.

Vztahuje-li se na pojistníka při uzavírání smluv zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), se smluvní strany dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona o registru smluv, je tuto smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 2cbfqmx tak, aby mohl být pojistitel informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.

13.7.

Tato pojistná smlouva obsahuje 21 stran a je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden makléř a jeden pojistitel.

13.8.

Pojistitel si je vědom, že se podílí na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejných výdajů, tudíž je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

13.9

Potvrzuje se podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že pojistitel byl vybrán usnesením Rady města Lanškroun č. 56/RM/2018 ze dne 05. 02. 2018 a tento dodatek byl schválen usnesením Rady města Lanškroun č. 700/RM/2019 ze dne 2. 12. 2019.

14. PŘÍLOHY

Příloha č. 1 – Přehled nemovitostí

Příloha č. 2 – Přehled ostatních budov a staveb

Příloha č. 3 – Přehled kulturních předmětů 1

Příloha č. 4 – Přehled kulturních předmětů 2

Příloha č. 5 – Seznam příspěvkových organizací

Příloha č. 6 – Pojistné podmínky

III. Vyúčtování dodatku

Navýšení pojistného za změny provedené tímto dodatkem

7 189 Kč.

Poměrné pojistné do konce ročního pojistného období, tj. od 1. 12. 2019 do 31. 3. 2020 (122 dní)

2 403 Kč.

Poměrné pojistné ve výši 2 403,- Kč je splatné na účet pojišťovacího makléře RESPECT, a.s., č. **7220843001/5500** pod variabilním symbolem **1200140733**.

V Lanškrouně dne 2. 12. 2019

V Praze dne 2. 12. 2019

.....
Mgr. Radim Vetchý

starosta

za pojistníka

.....
Halina Trsková

místopředsedkyně představenstva

za pojišťovnu

.....
Pavel Ptáčník

člen představenstva

za pojišťovnu